

# Liturgia Święta w Parafii od 06.02. do 12.02.2023 r.

## **Poniedziałek 06.02.2023 – św. Pawła Miki i Towarzyszy**

7:00 Za + syna Andrzeja Kesler z ok. ur., rodziców Marię i Floriana Kesler, Annę i Bolesława Szmurło, brata Reinholda, ++ z całego pokr. i za dusze czyścicowe.

17:00 Za ++ Zofię i Ryszarda Krawczyk, matkę Brygidę, ++ z pokr. oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

## **Wtorek 07.02.2023**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + syna Sebastiana Zdziej w mc po śm., o dar życia wiecznego.

17:00 Za + matkę Teresę Szymczykiewicz z ok. ur. i za + ojca Piotra Koszyk.

## **Środa 08.02.2023**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + w Niemczech Alfreda Pietrek w mc po śm., o dar życia wiecznego.

17:00 /szkolna/ Za ++ rodziców Roberta i Marię Slotta, teściów Alojzego i Bertę Kokot, siostrę, bratową, 2 szwagrów, ++ z rodzin: Kokot, Slotta i Leja.

## **Czwartek 09.02.2023**

7:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP i Aniołów Stróżów z prośbą o zdrowie, dary Ducha Świętego i Boże błog. dla syna Józefa Jemioł z ok. 3 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

17:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Lidii Kochanek z ok. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

## **Piątek 10.02.2023 – św. Scholastyki**

7:00 Za + Henryka Pawleta /od Bractwa Różańcowego/.

18:00 /młodz./ Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Urszuli Hyla z ok. 80 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

## **Sobota 11.02.2023 – Najświętszej Maryi Panny z Lourdes**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + męża Waldemara Urbanek w mc po śm., o dar życia wiecznego.

**9:30 Za wstaw. Matki Boskiej z Lourdes w int. chorych i osób w podeszłym wieku z naszej parafii.**

18:00 /niedz./ Do Miłosierdzia Bożego za + Barbarę Okoń, rodziców Weronikę i Wawrzyńca Okoń, teściów Annę i Pawła Labisz, siostry, braci i za dusze w czyścicu cierpiące.

## **Niedziela 12.02.2023 – VI Niedziela Zwykła**

7:00 Za + matkę Annę Labisz w r. śm., ojca Pawła, siostrę Barbarę, ++ z rodzin: Labisz, Kobienia, Okoń, Kurtz i Mika oraz za dusze w czyścicu cierpiące.

8:15 /niem./ Za ++ rodziców Gertrudę i Karola Kubiciel, Alicję i Józefa Warzecha, ++ z całego pokr., za dusze czyścicowe oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

9:00 /św. Anna/ Za ++ rodziców Agnieszkę i Józefa Kansy, Klarę i Jana Kowolik, ich synów Jerzego i Reinholda, siostrę Annę Pasieka, siostrzenicę Urszulę Pawleta, ++ z pokr. obu stron i za dusze w czyścicu cierpiące.

9:30 Za wstaw. Świętej Rodziny i św. Anny z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Anny i Józefa Konieczko z ok. 40 r. małżeństwa i o opiekę Bożą w rodzinie.

11:00 Za + ojca Gerharda Wójcik w r. śm., matkę Jadwigę, teściów Stanisława i Zofię Zychał, szwagra Marka Polok oraz za

żyjących i ++ z pokr. obu stron.

**15:00 Nieszpory.**

16:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Józefa z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie, Dary Ducha Świętego i Boże błog. dla syna Piotra Węgielewskiego z ok. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

---

## **Boże, w Trójcy Jedyny**

**Boże, w Trójcy Jedyny**, z woli i łaski swojej powierzyłeś nam dzieci, które do Ciebie należą. Prosimy za nimi, abyś miał je w swojej opiece. Boże Ojczy, strzeż życia naszych dzieci, zachowaj je w zdrowiu, broń od złych przygód, aby żyły na Twoją chwałę i naszą radość. Synu Boży, Jezu Chryste, strzeż wiary naszych dzieci, daj łaskę, aby były wierne Tobie i nie dozwól, aby w życiu zbłądziły. Duchu Święty, Boże, udziel dzieciom naszym światła w obowiązkach i pokaż, jak mają służyć Bogu i bliźnim. Daj im moc, aby pokonywały pokusy i trudności. Boże, wspieraj nas, rodziców, abyśmy słowem trafiali do serc dzieci, a słowo swoje popierali przykładem życia. Pomóż nam czuwać nad dziećmi i szukać ich dobra. Wzbudź w nas ducha wiary i spraw, niech razem z dziećmi oglądamy kiedyś Ciebie, Boga żywego. **Amen**

---

# Nie znać niczego więcej jak tylko Jezusa Chrystusa

W ostatnim czasie towarzyszy nam Święty Paweł Apostoł. I pomyśleć, że kiedyś ten człowiek z iście wściekłą pasją prześladował Chrystusa i Jego wyznawców. Po swoim nawróceniu, a właściwie po tym jak pod Damaszkiem objawił mu się sam żywy Pan Jezus, najpierw on sam, a potem całe rzesze ludzi doświadczyły miłości i miłosierdzia Zbawiciela. Waśnie po tym, jak objawił mu się Pan Jezus, postanowił *nie znać niczego więcej jak tylko Jezusa Chrystusa*. Odtąd *wszystko uznał za stratę ze względu na najwyższą wartość poznania Chrystusa Jezusa, Pana swojego*. Ktoś powie: Cóż za zmienna postać, raz tak, potem znowu w drugą stronę. Najpierw prześladowca, potem wielbiciel. Ale mówić tak, to wielkie uproszczenie. Mówić tak, to nie rozumieć potęgi nawrócenia. Pod Damaszkiem Chrystus uczynił Pawła nowym człowiekiem. Uczynił go Apostołem narodów. Jak wielu przyprowadził do wiary w Pana Jezusa? Sam Bóg to wie. W każdym z nas też jest wiele zmienności. Chrzest święty był naszym Damaszkiem, choć ciągle na całej drodze życia przybliża się do nas Pan Jezus żywy. Można by tu po kolei wymieniać poszczególne sakramenty, jakie przyjmowaliśmy, ale chyba decydującą rolę odgrywa każda dobra spowiedź święta. Przeżycie dobrej spowiedzi świętej kolejny raz pokazuje nam nasze słabości i niewierności, nowe i stare, ale jeszcze bardziej objawia nam dobroć i miłosierdzie Chrystusa. Pokazuje nam szczęście poznania miłości Bożej w osobie Pana Jezusa. Pokazuje nam, w Bożym świetle, piękno naszego życia. **[prob.]**

---

# Przypatrzcie się, bracia, powołaniu waszemu

*Przypatrzcie się* – te słowa św. Pawła zawsze najbardziej kojarzą mi się z matką, która spojrzeniem ogarnia swe małe dziecko. W tym *patrzeniu* jest zachwyt, zadziwienie, ale także pokora i z troską związane z rozwojem dziecka, z jego losem. Myślę, że podobny sposób *zapatrzania się* na swoje powołanie proponuje nam dzisiaj św. Paweł. Każdego z nas Pan Bóg obdarował jakimś powołaniem: do małżeństwa, macierzyństwa, ojcostwa czy życia kapłańskiego, do wiary w Boga. Kiedy próbujemy bliżej *przypatrzeć się* swemu powołaniu dostrzegamy tam tak wiele niemocy, nieporadności, słabości, ludzkiej bezradności. Jednak w tym wszystkim Pan Bóg ukrył swoją wolę, właśnie to, co nazywamy Jego powołaniem. A wszystko po to, by *w Panu się chlubił ten, kto się chlubi*. Ten sam św. Paweł, który dzisiaj zachęca nas do *przypatrzania się* swemu powołaniu, sam mówi: *Wszystko mogę w tym, który mnie umacnia*. A w innym miejscu pisze: *Przechowujemy zaś ten skarb w naczyniach glinianych, aby z Boga była owa przeogromna moc, a nie z nas*. Apostoł ma na myśli skarb powołania do wiary w Pana Jezusa, otrzymany od Niego samego. *Przypatrzcie się powołaniu waszemu* – oto zadanie, jakie na dzisiejszą niedzielę i najbliższe dni podsuwa nam Bóg przez swego Apostoła. Niech to wezwanie pomoże nam na nowo odkryć głęboki sens naszego życia i wiary, naszych poświęceń, nawet jeśli nam towarzyszy poczucie poniesionych porażek, upadków, popełnionych grzechów. *Wszystko mogę w Tym, który mnie umacnia. [prob.]*

---

# Święty i katolicki Kościół

Kiedy Chrystus przyszedł na ten świat aby nas zbawić, powołał do istnienia wspólnotę 12 apostołów, którzy mieli głosić Ewangelię całemu światu. Jest to również początek świętego i katolickiego Kościoła, wspólnoty, która ma pomóc nam wykorzystać owoce odkupienia ofiarowane przez Jezusa dla każdego człowieka, dzięki jego męce na krzyżu. Kościoła nie sposób zrozumieć przez pryzmat ludzkiego pojmowania rzeczywistości, nie jest to instytucja ani korporacja, to nie firma czy rodzinny interes. Kościół to żywe ciało Chrystusa, które tworzy każdy katolik. Każdy z nas jest kamieniem który buduje to mistyczne ciało Chrystusa. Każdy z nas jest za Kościół również odpowiedzialny, co wielokrotnie podkreślał papież Benedykt XVI: *To, czego Kościół dzisiaj potrzebuje, tak jak zresztą zawsze potrzebował, to nie pochlebcy pomagający zachować święty spokój, ale ludzie gotowi stanąć twarzą w twarz wobec każdego nieporozumienia i ataku, które może spowodować ich postawa, jednym słowem ludzie, którzy bardziej kochają Kościół niż wygodne i bezkonfliktowe życie.* Kościół katolicki to również miejsce modlitwy wspólnej i indywidualnej, miejsce słuchania Słowa Bożego, ale to przede wszystkim czas i przestrzeń do tego, aby przyjmować sakramenty, czyli widzialne znaki niewidzialnej łaski Bożej. Każdy sakrament ma swój konkretny cel i żaden nie został nam dany przypadkowo. Cel życia sakramentalnego jest bardzo prosty – ma pomóc nam ono otworzyć się na zbawczą miłość Boga, aby w ten sposób wyrzec się grzechu, zła i szatana. Droga sakramentalna pozwala nam nie tylko pojednać się z Panem (poprzez sakrament pokuty) czy przyjąć Jego Ciało (poprzez udział w Mszy świętej), ale wyznacza nam ona również sposób naszego postępowania w codziennym życiu. Sakramenty pozwalają nam także trwać ufnie przy Stwórcy, dodają nam sił i pokazują, że wybór zła przez człowieka zawsze jest błędem i tragedią. Kościół nie tylko obdarza nas więc swoimi darami niezbędnymi w życiu wiary, ale również wzywa nas do konkretnych działań dla

drugiego człowieka – poleceniem Chrystusa jesteśmy wezwani do pomocy naszym braciom i siostram i do walki o ich dusze nieśmiertelne. Dlatego każdy uczeń i uczennica Chrystusa, na mocy samego chrztu świętego, są powołani do dawania świadectwa o dobrym Bogu całemu światu. Jesteśmy też zaproszeni do świadectwa o samym Chrystusie, aby w ten sposób głosić Dobrą Nowinę. Zawsze kiedy myślę o wielkim darze, jakim jest Kościół katolicki, przypominam sobie Bazylikę św. Piotra. Na jej froncie znajduje się piękna kolumnada autorstwa Berniniego. W zamyśle artysty jest ona symbolem wyciągniętych rąk samego Boga. Pan Bóg wyciąga swoje ramiona do każdego z nas. Tymi ramionami jest święty i katolicki kościół, który przygarnia nas do serca Bożego. [ks. Wikary]

---

## **Od 30 stycznia do 5 lutego 2023 r.**

Modlimy się o światło Ducha Świętego dla rządzących państwami oraz o ducha jedności między narodami w dążeniu do pokoju.

---

## **Niedziela IV Zwykła**

1. Dzisiaj przeżywamy IV Niedzielę Zwykłą. Zapraszamy na nieszpory o 15:00.
2. W poniedziałek po Mszy wieczornej spotkanie Tercjarzy św. Franciszka.
3. W środę Msza św. szkolna o 17:00. Od 16:30 spowiedź dla

dzieci.

4. W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota miesiąca. Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św.
  5. W czwartek obchodzić będziemy **Święto Ofiarowania Pańskiego**, czyli **Matki Boskiej Gromnicznej**. Jest to także **Światowy Dzień Życia Konsekrowanego**. Msze św. sprawowane będą o 8:00, 9:30 i 17:00. Podczas wszystkich Mszy poświęcenie gromnic, których światła mają nas strzec od wszelkich nieszczęść. Kolekta przeznaczona będzie na klasztory klauzurowe.
  6. W piątek na wieczorną Mszę św. o 18:00 zapraszamy młodzież i czcicieli NSPJ. Od 17:30 okazja do sakramentu pokuty. **W piątek w liturgii wspominamy św. Błażeja. Po Mszach błogosławieństwo gardła.**
  7. W sobotę przed Mszą św. zaśpiewamy Godzinki. O 10:00 spotkanie Marianek.
  8. W przyszłą niedzielę kolekta będzie przeznaczona na WSD i Kurię w Opolu. Za tydzień wspominamy w liturgii **św. Agatę**. Po Mszach błogosławieństwo chleba i wody ku jej czci.
  9. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę, za składane ofiary kolędowe i za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8:00 do sprzątania prosimy parafian z Czarnowásów z ul. Borowej od nru 1 do 26.
  10. Przygotowujących się do zawarcia sakramentu małżeństwa informujemy, że nauki przedślubne w naszym dekanacie rozpoczynają się w sobotę, 4 marca w kościele św. Katarzyny w Dobrzeniu Wielkim i odbywać się będą przez cztery kolejne soboty.
  11. Do wieczności odeszli: śp. Arnold Świerc, l. 64, śp. Anna Wiench, l. 80, i śp. Alojzy Świerc, l. 84.
-



# **Liturgia Święta w Parafii od 30.01. do 05.02.2023 r.**

## **Poniedziałek 30.01.2023**

7:00 Za matkę + Małgorzatę Zappe w r. śm., ojca Norberta, ++ z pokr. Braunisch i Zappe.

17:00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Emmę i Ryszarda Nalewaja, teściów Gertrudę i Józefa Lekner, męża Leonarda, ++ z pokr. i za dusze czyścicowe.

## **Wtorek 31.01.2023 – św. Jana Bosko**

7:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Kamila z prośbą o łaskę powrotu do zdrowia dla Wojciecha Charciarek.

17:00 Za + matkę Jadwigę Polednia w 6 r. śm., ojca Erwina, teściów Marię i Gotharda Styra i za dusze w czyścicu cierpiące.

## **Środa 01.02.2023**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + ks. Stanisława Wąsik, o dar życia wiecznego.

17:00 /szkolna/ Za ++ rodziców Jadwigę i Jerzego Speda, Irmentraudę, Hildegardę i Reiner Schuberth oraz za ++ z pokr. Speda, Schuberth, Urban i Wolnicz.

## **Czwartek 02.02.2023 – Ofiarowanie Pańskie**

8:00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Anielę i Stanisława Kaczorowskich i za ++ z rodziny.

9:30 Za ++ rodziców Zowada i Balcer, siostrę, 2 braci, 2 bratowe, szwagra, chrześniaka Ewalda, ++ z pokr. Balcer i Zowada oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

17:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane łaski, o

Dary Ducha Świętego, zdrowie i Boże błog. dla córki Jessici Stellmach w dniu 22 r. urodzin, o opiekę Bożą w rodzinie oraz za + ojca Józefa Schymainda i matkę Brygidę Stellmach.

### **Piątek 03.02.2023 – św. Błażeja**

7:00 Za żyjących i ++ Parafian i czcicieli NSPJ oraz za kapłanów, którzy posługiwali i obecnie posługują w naszej parafii.

18:00 /młodz./ Za ++ dziadków Dorotę i Pawła Moczko i za dusze czyścicowe.

### **Sobota 04.02.2023**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + męża Stefana Zych w mc po śm. o dar życia wiecznego.

18:00 /niedz./ Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Rity z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. dla syna Arkadiusza Teda z ok. 40 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

### **Niedziela 05.02.2023 – V Niedziela Zwykła**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + żonę Gertrudę Zowada, syna Ewalda, rodziców i rodzeństwo z obu stron oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

8:15 /niem./ Za ++ rodziców Jadwigę i Leona Wystrach, za + Annę Wystrach, ++ z pokr. i za dusze w czyścicu cierpiące.

9:00 /św. Anna/ Za + męża i ojca Helmuta Baron, rodziców Marię i Filipa, teściów Gertrudę i Józefa, ++ z rodzin: Baron, Mróz i Szafarczyk oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

9:30 Za ++ rodziców Adelajdę i Pawła Rippel, Annę i Jana Gallus, brata, dziadków, ++ z pokr. za dusze w czyścicu cierpiące.

11:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane łaski, o Dary Ducha Świętego, zdrowie i Boże błog. dla córki Natalii

Grysczyk z ok. 15 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

**15:00 Nieszpory.**

16:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane łaski, o Dary Ducha Świętego, zdrowie i Boże błog. dla syna Piotra Kochanek w dniu 11 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

---

# Czyż Chrystus jest podzielony?

Święty Paweł Apostoł gdy stawiał to pytanie: *Czy Chrystus jest podzielony ?* nie miał jeszcze żadnego pojęcia o ekumenizmie. Może i dobrze. Jednak już wtedy dostrzegał wielkie niebezpieczeństwo jakim dla młodego Kościoła było podzielenie wśród ludzi tej samej wiary: *Ja jestem od Pawła, a ja od Apollosa; ja jestem Kefasa, a ja Chrystusa.* Chrystus jest jeden i jeden jest Jego Kościół, którego On sam jest głową. To ludzie są podzieleni między sobą w swych opiniach, w swych uprzedzeniach, sympatiach i antypatiach, w przychylności i wrogości. A Chrystus jest i pozostanie jeden, tak jak i Jego Kościół. Podzielenie wśród ludzi jest wielką trucizną dla wiary i dla życia Kościoła Chrystusowego. Podziały wśród ludzi, podzielenie, odstępstwo może się szminkować wszystkimi kolorami, a i tak nim pozostanie jako rana, którą może zaleczyć jedynie zwrócenie się ku Chrystusowi, nawrócenie serca ku Niemu, obecnemu w Kościele Świętym. Teraz, gdy staramy się przeżywać tę ważną prawdę: *Wierzę w Kościół Chrystusowy*, bądźmy dumni z naszej wiary w Pana Jezusa w Jego Kościele, który jest Jeden, Święty, Powszechny i Apostolski. Innego Kościoła nie ma, tak jak nie ma innego Chrystusa. Na

pewno nasza wiara wymaga nieustannego pogłębienia, które bynajmniej nie dokonuje się na drodze politycznych uzgodnień i manipulacji, ale otwarcia na słowo Boże, które jest żywe i skuteczne. Niech w naszych sercach, jak codzienna modlitwa, wciąż wybrzmiewają słowa: *O Panie Boże, dzięki Ci, żeś mi Kościoła otwarł drzwi, w nim żyć i umierać pragnę. [prob.]*

---

## Modlitwa poranna

Panie Jezu, Ty, który jesteś prawdziwym Słońcem świata, Słońcem, które zawsze wschodzi i nigdy nie zachodzi; Ty, który Twymi życiodajnymi promieniami stwarzasz, żywisz i rozweselasz wszystko na niebie i ziemi. Spraw, by Twoje światło wstało nade mną, gdy teraz wnoszę moją modlitwę do Ciebie i spraw, by ta jasność odsunęła ode mnie jak najdalej chmury błędu i ciemności grzechu. Obym mógł przyjąć to jasne światło jako mego wewnętrznego przewodnika, bym był w stanie dojść do końca podróży mojego życia, nie obrażając Ciebie; obym mógł nieustannie podążać w blasku dnia, czysty i promienny, wolny od uczynków ciemności. **Amen.**